

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBO GRANDE
Empreendimento	REFORMA ESCOLA GLEIDIS RODRIGUES
Nº do contrato	754.973/2010
Programa	COBERTURA TOLDO POLICARBONATO

Nº do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		*Obs.
				Unitário	Total	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	DEMOLIÇÕES ALVENARIA EL. CER. VAZ.CÓD.72215	m2	15,00	49,14	737,10	
2	COBERTURA PASSARELAS (TABELA DEINFRA)					
2.1	PILAR TUBO AÇO GALVANIZADO D=3" CÓD.92343	m	93,00	105,29	9.791,97	
2.2	ESTRUTURA METÁLICA ARCO VAO 15m CÓD.43948	m2	123,70	204,80	25.333,76	
2.3	COBERTURA CHAPA POLICARBONATO CÓD.43715	m2	123,70	147,25	18.214,83	
2.4	CALHA GALVANIZADA DESENV. 33cm CÓD. 94227	m	86,40	38,58	3.333,31	
2.5	DESCIDA PLUVIAL DN100 FORN/INST. CÓD.89578	m	96,00	26,46	2.540,16	
2.6	RUFO CHAPA AÇO GALV. CORTE 25cm CÓD.94231	m	40,00	30,97	1.238,80	
2.7	CALHA GALV. DESENV. 50cm GINASIO CÓD. 94228	m	93,20	58,30	5.433,56	
3	RAMPA/GUARDA-CORPO/CORRIMAO/GRADE					
3.1	CORRIMAO TUBO AÇO GALVAN. 2 1/2"CÓD. 74072/2	m	18,00	126,90	2.284,20	
3.2	GUARDA-CORPO TUBO AÇO GALV.1 1/2" CÓD.73631	m2	19,80	388,94	7.701,01	
3.3	GRADE DE FERRO BARRA CHATA 3/16" CÓD. 73932	m2	54,00	272,21	14.699,34	
4	ALVENARIA/REVESTIMENTOS					
4.1	ALVENARIA TIJOLOS 9x19x39 e=9cm CÓD. 87477	m2	60,00	40,58	2.434,80	
4.2	CHAPISCO EM ALVENARIA TR: 1:4 CÓD. 87873	m2	120,00	4,43	531,60	
4.3	EMBOÇO BARRA LISA TRAÇO 1:4 e=2cm CÓD. 5991	m2	120,00	47,20	5.664,00	
	REBOCO PASTA CIMENTO PORTLAND e=1mm (CÓD. 5998)	m2	120,00	1,03	123,60	
5	ESQUADRIAS					
5.1	PORTA MAD. VERNIZ SEMI-OCA 80/210 CÓD.91011	Unid.	5,00	338,00	1.690,00	
5.2	PORTA FERRO ABRIR BARRA CHATA CÓD. 73933/4	m2	4,40	655,98	2.886,31	
5.3	PORTA ALUMÍNIO CORRER 2 FOLHAS CÓD.68050 (incluso vidro liso incolor, fechadura e puxador)	m2	4,40	795,86	3.501,78	
6	PINTURA REFORMA GINASIO/GUARDA-CORPO					
6.1	PINTURA INT. LÁTEX ACRILICA 2 DEM. CÓD. 88489	m2	120,00	13,09	1.570,80	
6.2	PINTURA ESMALTE FOSCO MAD. 2 DEM.CÓD.84658	m2	13,44	18,17	244,20	
6.3	PINTURA ESMALTE FOSCO METAL CÓD.73924/002	m2	54,00	30,97	1.672,38	
7	PINTURA REFORMA ESCOLA (2 PAVTOS)					
7.1	PINTURA ESMALTE FOSCO MAD. 2 DEM.CÓD.84658	m2	92,82	18,17	1.686,54	
7.2	LIXAMENTO MANUAL C/ LIXA CALAFATE CÓD.84123	m2	700,00	7,40	5.180,00	
7.3	FUNDO SELADOR ACRILICO 1 DEM. CÓD. 88485	m2	1.402,92	2,31	3.240,75	
7.4	PINTURA INT. LÁTEX ACRILICA 2 DEM. CÓD. 88489	m2	1.402,92	13,09	18.364,22	
7.5	PINTURA EXT. LÁTEX ACRILICA 2 DEM. CÓD. 88489	m2	474,72	13,09	6.214,08	
7.6	PINTURA MURO LÁTEX PVA 2 DEM. CÓD.88491	m2	167,50	7,64	1.279,70	
	OBS: REF. TABELA DEINFRA/SINAPI JUNHO/2017					
	OBS: O BDI UTILIZADO É 23,00%					
				TOTAL	147.592,81	

* Obs	técnico	Responsável técnico	3-set-17
C	itens:	pelos itens:	Data
R			